Stadt

Der Biirgermeister Hennigsdorf

Hennigsdorf,11.08.2020

Offentliche Bekanntmachung

Hiermit wird die nachstehende Tagesordnung der
Sitzung des Hauptausschusses

offentlich bekannt gemacht.

Die Sitzung findet am Mittwoch, dem 19.08.2020 um 17:30 Uhr im
Sitzungssaal / Erdgeschoss

Stadtverwaltung Rathausplatz 1 statt.

gez. Th. Gunther

Blrgermeister



Tagesordnung:

Offentliche Sitzung

1.

41.

10.

11.

Eréffnung der Sitzung, Feststellung der
Ordnungsmafigkeit der Ladung und der
Beschlussfahigkeit durch den Vorsitzenden
- Bestatigung der Tagesordnung -

Einwohnerfragestunde

Kontrolle der Niederschrift der Sitzung vom
17.06.2020, offentlicher Teil

Anfragen

Anfrage zur Hausmitteilung "Anfrage aus dem
RPA vom 27.05.2020 TOP 5 — MV0016/2020-
Ubersicht tiber die Haushaltsreste aus dem
Haushaltsjahr 2019"

Einreicher: Fraktion DIE LINKE

Vortrag des Herrn Boyé (Polizei Hennigsdorf)
bzgl. Sicherheit in Hennigsdorf

Wettbewerb zum Thema ,,Garten der Zukunft®
Einreicher: Fraktion FDP

Beschluss zur Beantragung von Fordermitteln
aus dem Programm ,Kommunalrichtlinie -
Richtlinie zur Férderung von
Klimaschutzprojekten im kommunalen Umfeld*
und Ausschreibung eines
Dienstleistungsauftrages fur ein umfassendes
Klimaschutzkonzept fur die Stadt Hennigsdorf
Einreicher: Fraktionen SPD und CDU

Abschluss eines o6ffentlich-rechtlichen
Vertrages zur Sicherstellung der gemeinsamen
Aufgabenerfillung und der Finanzierung der

Kindertagesbetreuung zwischen dem Landkreis

Oberhavel und den Kommunen
Einreicher: Burgermeister

Mitteilung Uber die Umsetzung des
Beleuchtungskonzeptes — Bereich Nieder

Neuendorf Erneuerung der Stralenbeleuchtung

in der Spandauer Landstrale, Dorfstralle und
Oberjagerweg in Hennigsdorf
Einreicher: Burgermeister

Mitteilung zur Abrechnung des Projektes
Kellersanierung an der Biber-Grundschule
Einreicher: Burgermeister

Mitteilung zum Zwischenstand des Projektes
Neubau eines Speise- und
Schulveranstaltungsraumes und den Anbau
eines Aufzuges an der Grundschule NORD
Einreicher: Blrgermeister

Vorlagen-Nr.

ANF0029/2020

BV0086/2020

BV0088/2020

BV0085/2020

MV0023/2020

MV0021/2020

MV0022/2020



12.

13.

Abberufung und Berufungen in den
Seniorenbeirat der Stadt Hennigsdorf
Einreicher: Burgermeister

Mitteilungen der Verwaltung

Nichtoffentliche Sitzung

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

Eroffnung des nichtoffentlichen Teils durch den
Vorsitzenden

Kontrolle der Niederschrift der Sitzung vom
17.06.2020, nichtoffentlicher Teil

Anfragen

Auftragsvergabe zur Ersatzbeschaffung eines
Mannschaftstransportwagens (MTW) fur die
Feuerwehr Stadt Hennigsdorf

Einreicher: Burgermeister

Beschluss Uber die Auftragsvergabe zur
Lieferung und Montage einer
Sicherheitsfiillrampe in der Feuerwehr
Einreicher: Burgermeister

Beschluss zur Verpachtung eines
Grundstlickes Flur 1, Flurstick 430 (teilweise)
und 431 (teilweise), Hafenstralle

Einreicher: Burgermeister

Beschluss Uber die Erweiterung des
Projektbudgets der Baumalinahme
,Ersatzneubau der FuRgangerbricke in den
Havelauen in Hennigsdorf (BV0093/2019)
Einreicher: Burgermeister

Mitteilung zum Ergebnis der Ausschreibung
und Vergabe Uber die Lieferung und Montage
von 4 Buswartehallen im Rahmen des
Projektes "Grundhafte Erneuerung der
Fontanesiedlung zwischen Marwitzer Stral3e
und Reinickendorfer Stral3e"

Einreicher: Burgermeister

Mitteilungen der Verwaltung

gez. Thomas Glnther

Vorsitzender des

Hauptausschusses

BV0036/2020

BV0084/2020

BV0090/2020

BV0082/2020

BV0083/2020

MV0020/2020
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